ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии  по определению победителей

районного конкурса творческих работ «Предпринимательство сегодня»

пгт. Октябрьское                                                                                                   13 марта 2017 г.

Председатель Комиссии:

Куклина Наталья Геннадьевна – заместитель главы администрации Октябрьского района по

экономике, финансам, председатель Комиссии

Присутствующие члены Комиссии:

Киселева Т.Б.

- начальник Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района, заместитель председателя

конкурсной комиссии

Пидсадняя О.С. -  индивидуальный предприниматель, независимый эксперт.

Саликова  И.В.

-  педагог дополнительного образования МБОУ ДОД ЦВР «СМЕНА»

Басалгина  Ю.С.

Эдемиллер  Е.А.

- главный специалист Няганского филиала Фонда поддержки

предпринимательства  Югры.

заведующий отделом молодежной политики, воспитательной работы и

дополнительного образования

Ермакова Н.В.

Сафронова С.В.

- директор частного учреждения «Издательский дом «Октябрьские

вести»

 заведующий отделом развития предпринимательства администрации

Октябрьского района

                                                            Повестка заседания:

1. О проведении районного конкурса творческих работ «Предпринимательство

сегодня»  (далее-Конкурс).

2. Об определении победителей и награждении участников районного конкурса

«Предпринимательство сегодня».

3. Об участии в Окружном детском конкурсе творческих работ

«Предпринимательство сегодня».

4. Организация выставки творческих работ представленных на конкурс.

5. Изготовление тематического буклета по итогам конкурса.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

В связи с кадровыми изменениями назначить:

                                    Администрация

                               Октябрьского района

                                      Фонд  поддержки

                             предпринимательства Югры

- секретарем Организационного комитета районного конкурса творческих работ

«Предпринимательство сегодня» (далее Оргкомитет)– Петрову Екатерину Анатольевну –

эксперта отдела развития  предпринимательства, администрации Октябрьского  района;

- секретарем Конкурсной комиссии по определению районного конкурса творческих работ

«Предпринимательство сегодня» (далее – Конкурсная комиссия) – Петрову Екатерину

Анатольевну – эксперта отдела развития  предпринимательства, администрации Октябрьского

района;

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов Конкурсной

комиссии.

 ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

2.1.  Признать заявленные  работы в номинации «Литературное творчество»  учащихся  6-8

классов соответствующими условиям конкурса:

№

п\п

ФИО участника Наименование учебного

заведения

Класс  Название работы

1.  Бегалиева

Ассель

Ушуровна

МКОУ «Перегребинская

средняя СОШ»№2

6 б класс Сочинение

«Какими качествами

должен обладать

предприниматель»

2.  Груненков

Владислав

Евгеньевич

МКОУ «Малоатлымская

СОШ»

6 класс «Подарок Октябрьскому

району»

3.  Киш

Максим

Михайлович

МКОУ «Малоатлымская

СОШ»

7 класс Сочинение

«Туризм -это здорово»

4.  Медикина

Валентина

Олеговна

МКОУ «Каменная СОШ»  8 класс Эссе

«Мы будущее страны»

5.  Коновалова

Юлия

Николаевна

МКОУ «Каменная СОШ»  7 класс Эссе «Успех в жизни»

6.  Тутынина

Лана

Александровна

МКОУ «Малоатлымская

СОШ»

7 класс «Хлеб - всему голова!»

7. Черевко

Захар

Сергеевич

МКОУ «Малоатлымская

СОШ»

6 класс Сочинение «Женщины

в предпринимательстве»

8. Пименов

Александр

Иванович

МКОУ «Перегребинская

средняя СОШ» №2
6 класс Сочинение

«Предприниматель»

2.1.1. ПРИЗНАТЬ победителями следующие работы:

1-е

место

Груненков

Владислав

Евгеньевич

МКОУ Малоатлымская

СОШ»

6 класс Сочинение

 «Подарок

Октябрьскому району»

2-е

место

Киш

Максим

Михайлович

МКОУ Малоатлымская

СОШ»

7 класс Сочинение

«Туризм-это здорово!»

3-е

место

Медикина

Валентина

Олеговна

МКОУ «Каменная СОШ»  8 класс Эссе «Мы - будущее

страны»

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов Конкурсной

комиссии.

2.2. Признать заявленные работы в номинации «Литературное творчество» учащихся 9-

11 классов соответствующими условиям конкурса:

1.  Багишев Никита

Радионович

МКОУ «Каменная СОШ» 9 класс Эссе «Делом жив человек»

2. Ермилова

Ксения

Сергеевна

МКОУ

«Уньюганская СОШ»

11 класс Сочинение «Мой первый

капитал»

3. Новоселова

Яна

Николаевна

МКОУ

«Большелеушинская

СОШ»

11,2 гр. класс Эссе « Есть такие люди»

4. Попова

Влада

Александровна

МКОУ

«Малоатлымская СОШ»
10 класс Сочинение

«Дело всей жизни»

5. Черемных Полина

Владимировна
МКОУ

«Малоатлымская СОШ»

10 класс Творческая работа «Мир-

предпринимательства»

6. Симбирцева

Александра

Андреевна

МКОУ «Перегребинская

СОШ «1»

10 класс «Предприниматели с

благородным сердцем»

2.2.1. Признать победителями следующие работы:

1-е

место

Ермилова

Ксения

Сергеевна

МКОУ  «Уньюганская

СОШ»

11 класс Сочинение «Мой первый

капитал»

2-е

место

Новоселова

Яна

Николаевна

МКОУ

«Большелеушинская

СОШ»

11,2 группа

класс

Эссе «Есть такие люди»

3-е

место

Попова

Влада

Александровна

МКОУ «Малоатлымская

СОШ»

10 класс Творческая работа «Дело

всей жизни»

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов Конкурсной

комиссии.

     2.3. Признать заявленные  работы в номинации «Изобразительное искусство»

учащихся 6-8 классов соответствующими условиям конкурса:

1. Вельмамедова

Вероника

Вельмамедовна

МКОУ «Сергинская

СОШ имени Героя

Советского  союза

Николая   Ивановича

Сирина»

8 класс «ЧП. Наша столовая»

2. Галитбарова

Владислава

Евгеньевна

МКОУ  «Приобская

СОШ»

7 класс «Продукты»

3. Захарова

Бэлла

Михайловна

МКОУ  «Сергинская

СОШ имени Героя

Советского  союза

Николая   Ивановича

6 класс «Цветочный бизнес»

Сирина»
4. Каталымова

Ксения

Анатольевна

МКОУ «Карымкарская

СОШ»

7 класс «Я - Фермер»

5. Камышева

София

Николаевна

МКОУ «Малоатлымская

СОШ»

7 класс «Дело моей бабушки»

6 Карп Наталья

Сергеевна

БУ «Центр помощи

детям оставшимся без

попечения  родителей

«Лучик»

8 класс  «Личное дело»

7. Лихачева

Ангелина

Евгеньевна

МКОУ  «Сергинская

СОШ имени Героя

Советского  союза

Николая   Ивановича

Сирина»

6 класс «Конный бизнес. Ферма по

разведению лошадей»

8. Лазарев

Владимир

Андреевич

МКОУ

«Приобская СОШ»

7 класс «Мы в ответе за тех , кого

приручили»

9. Метельская

Екатерина

Дмитриевна

МКОУ  «Сергинская

СОШ имени Героя

Советского  союза

Николая   Ивановича

Сирина»

8 класс «Витамины круглый год.

Организация торговой

точки по продаже фруктов

и овощей»

10.  Симонова

Софья

Алексеевна

МКОУ «Карымкарская»

СОШ

8 класс «Фермерское - хозяйство»

11. Тутынина

Лана

Александровна

МКОУ «Малоатлымская

СОШ»

7 класс «Востребованный труд»

12. Тутынина

Мария

Александровна

МКОУ «Малоатлымская

СОШ» «

6 класс «Предпринимательство-это

развитие сельского

хозяйства»
13. Сарафанович

Анастасия

Николаевна

МКОУ

«Приобская СОШ»

7 класс «Магазин для модниц »

14. Туркина

Виктория

Игоревна

МКОУ«Приобская

СОШ»

7 класс  «Что там на витрине ? »

      2.3.1  Признать победителями следующие работы:

1-е

место

Симонова

Софья

Алексеевна

МКОУ

«Карымкарская» СОШ

8 класс «Фермерско-

хозяйство»

2-е

место

Карп

Наталья

Сергеевна

БУ. «Центр помощи

детям  оставшимся без

попечения родителей

«Лучик»

8 класс «Личное дело»

3-е

место

Тутынина

Лана

Александровна

МКОУ

«Малоатлымская

СОШ»

7 класс «Востребованный

труд»

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов Конкурсной

комиссии.

 2.4. Признать заявленные работы в номинации «Изобразительное искусство» учащихся

9-11 классов (14-18 лет) соответствующими условиями конкурса:

1. Алексеева

Екатерина

Александровна

БУ. «Центр помощи

детям оставшимся без

попечения  родителей

«Лучик»

11 класс «Фермер»

2. Беззубов

Дмитрий

Сергеевич

МКОУ

«Малоатлымская

СОШ»

10 класс «Грамотное

предпринимательство не

допустит экологической

катастрофы»
3. Зотова

Валентина

Юрьевна

МКОУ

«Карымкарская»

СОШ

10 класс «Все в твоих руках»

4. Туркова

Ольга

Викторовна

МКОУ  «Сергинская

СОШ имени Героя

Советского  союза

Николая   Ивановича

Сирина»

9 класс  «ЧП. Добро»

5. Штылер

Кристина

Сергеевна

МКОУ  «Сергинская

СОШ имени  Героя

Советского  союза

Николая   Ивановича

Сирина»

9 класс

«ЧП. Цветы»

 2.4.1.  Признать победителями следующие работы.

1-е

место

Зотова

Валентина

Юрьевна

МКОУ «Карымкарская»

СОШ

10 класс «Все в твоих руках»

2-е

место

Алексеева

Екатерина

Александровна

БУ. «Центр  помощи

детям оставшимся без

попечения родителей

«Лучик»

11 класс «Фермер»

2.4.2. Конкурсная Комиссия решила, не присваивать третье место в данной номинации.

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов Конкурсной

комиссии.

2.5  . Признать заявленные  работы в номинации «Мультимедийный ролик» учащихся 6-

8 классов  соответствующими условиям конкурса:

1.  Киш

Максим

Михайлович

МКОУ «Малоатлымская

СОШ»

7 класс «Мечты сбываются!»

2.5.1.  Признать победителем следующую работу:

1-е

место

Киш

Максим

Михайлович

МКОУ

«Малоатлымская

СОШ »

7 класс «Мечты сбываются!»

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов Конкурсной

комиссии.

  2.6. Признать заявленные работы в номинации «Мультимедийный ролик» учащихся

  9-11 классов (14-18 лет)соответствующими условиями конкурса:

1. Миронов

Даниил

Владимирович

МКОУ «Каменная средняя

общеобразовательная

школа»

9 класс «Экскурсия в наш

семейный бизнес »

2.6.1.  Конкурсная  комиссия  решила, не присуждать, первое место.

2.6.2. Присвоить второе место следующей работе:

2-е

место

Миронов

Даниил

Владимирович

МКОУ

«Каменная  средняя

общеобразовательная

школа»

9 класс «Экскурсия в наш

семейный бизнес»

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов Конкурсной

комиссии.

2.7.  Конкурсная Комиссия решила признать работу не соответствующей условиям

конкурса по возрастному и классовому критерию:

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО

1. Хожайнова

Анастасия

Геннадьевна

МКОУ  «Приобская

СОШ»

5 класс «Белоснежная улыбка»

2.7.1 Наградить участницу благодарственным письмом участника Конкурса.

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов Конкурсной

комиссии.

2.8. Организовать награждения победителей конкурса и участников Конкурса

денежными призами  и почетными грамотами:
1.Победителей Конкурса занявших 1 место-3000 рублей

2.Победителей Конкурса занявших 2 место-2000 рублей

3.Победителей Конкурса занявших 3 место-1000 рублей

4.Участникам Конкурса -300 рублей.

2.8.1. Отделу развития  предпринимательства администрации Октябрьского района

подготовить  ведомости, по школьным учреждениям по выдаче денежных средств.

2.8.2.  Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

обеспечить выдачу денежного вознаграждение  согласно ведомости.

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов Конкурсной

комиссии.

2.9. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района:

1.  Проанализировать объективные и субъективные причины снижения количества участников

в конкурсе более чем в 2.0 раза, по сравнению с 2016 годом.

2.  Вынести меры предупреждения и руководящие учреждения отказавшихся принять участие

в  конкурсе: Октябрьская СОШ, Андринская СОШ,  Талинская СОШ, Комсомольская СОШ,

Шеркальская СОШ, Кормужиханская СОШ, Пальяновская СОШ.

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов Конкурсной

комиссии.

  ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Направить работы победителей Конкурса для участия в окружном этапе Конкурса

«Предпринимательство сегодня» :

1. Победители Конкурса в номинации «Литературное творчество»     (6-8) классы

      1-е место Груненков Владислав Евгеньевич,6 класс, сочинение

      «Подарок Октябрьскому    району»

      2-е место  Киш Максим Михайлович,7 класс ,сочинение «Туризм-это здорово!»

      3-е место Медикина Валентина Олеговна,8 класс, Эссе «Мы - будущее страны»

 2.   Победители Конкурса в номинации «Литературное творчество»     (9-11) классы

      1-е место Ермилова Ксения Сергеевна ,11 класс, сочинение «Мой первый капитал»

      2-е место Новоселова Яна Николаевна,11 класс,2 гр., Эссе «Есть такие люди»

      3-е место Попова Влада Александровна,10 класс, «Дело всей жизни»

 3.   Победители Конкурса в номинации «Изобразительное искусство» (6-8) классы

      1-е место Симонова София Александровна,8класс, «Фермерское хозяйство»

      2-е место Карп Наталья Сергеевна,8 класс, «Личное дело»

      3-е место Тутынина Лана Александровна,7 класс, «Востребованный труд»

 4.   Победители Конкурса в номинации «Изобразительное искусство» (9-11) классы

      1-е место Зотова Валентина Юрьевна,10 класс, «Все в твоих руках»

      2-е место Алексеева Екатерина Александровна,11 класс, «Фермер»

 5.   Победители Конкурса в номинации «Мультимедийный ролик» (6-8) классы

      1-е место Киш Максим Михайлович, 7 класс, «Мечты сбываются!»

  6.   Победители Конкурса в номинации «Мультимедийный ролик» (9-11) классы

      2-е место Миронов Даниил Владимирович,9 класс, «Экскурсия в наш семейный бизнес»

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов Конкурсной

комиссии.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

   Отделу развития предпринимательства совместно с центром дополнительного образования

МБО  УДО детей «Центр внешкольной работы «СМЕНА» организовать выставку творческих

работ победителей и участников Конкурса в здании  Бизнес-Центра и в холле администрации

Октябрьского района на 3 этаже  (пгт. Октябрьское) в срок до 26 мая 2017 г.

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов Конкурсной

комиссии.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

По итогам Конкурса отделу предпринимательства администрации Октябрьского района

организовать работу по изготовлению тематических буклетов участников.

Решение принято единогласно в результате открытого голосования членов Конкурсной

комиссии.

Председатель Комиссии                                                                                                  Н.Г. Куклина

Секретарь Комиссии                                                                                                        Е.А. Петрова